
1 

 

 
   SETTORE AFFARI GENERALI 

   SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

 

 

D. R. n. 198         Teramo, 16 maggio 2013 
 

 

 

 

IL RETTORE 
 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 6 febbraio 

2013, n. 88, con la quale sono state indette per i giorni 21 e 22 maggio 2013 le 

votazioni, presso ciascuna sede universitaria, per l'elezione delle seguenti componenti 

del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari:  

a) n. 28 componenti eletti dagli studenti iscritti nell'anno accademico 2012/2013 ad un 

corso di laurea, laurea magistrale a ciclo unico e laurea magistrale, ai sensi del D.M. 

270/2004 o di precedenti ordinamenti;  

b) n. 1 componente eletto dagli iscritti ai corsi di specializzazione del vecchio e nuovo 

ordinamento;  

c) n. 1 componente eletto dagli iscritti ai corsi di dottorato di ricerca del vecchio e 

nuovo ordinamento; 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con D.R. n. 361 del 

31/10/2012; 

 

VISTO il Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti, 

emanato con D.R. n. 148 del 10/4/2013; 

 

PRESO ATTO che l’art. 3, sesto comma, della citata O.M. dispone che ciascun Ateneo - sulla base dei 

criteri organizzativi utilizzati per l'elezione delle proprie rappresentanze studentesche – 

provvede, con decreto del Rettore o del Direttore Generale, alla costituzione di uno o 

più seggi elettorali in rapporto al numero degli studenti iscritti e che, con lo stesso 

decreto, sono altresì individuati anche i rappresentanti di lista presso ciascun seggio; 

 

RITENUTO opportuno costituire, per consentire un agevole ed ordinato svolgimento delle votazioni 

indicate nella citata Ordinanza, n. 5 seggi elettorali ubicati nelle seguenti sedi 

dell’Università degli Studi di Teramo:  

Sede della Facoltà di Giurisprudenza – Campus di Coste Sant’Agostino; 

Sedi delle Facoltà di Scienze Politiche e Scienze della Comunicazione - Campus Coste 

Sant’Agostino;  

Sede del biennio della Facoltà di Medicina Veterinaria; 

Sede della Facoltà di Agraria; 

Sede della Facoltà di Giurisprudenza – Avezzano; 

 

VISTE le comunicazioni rese dalle Presidenze Facoltà in ordine alla disponibilità della aule ove 

ubicare i seggi elettorali; 

 

PRESO ATTO  che i seggi devono essere composti da tre dipendenti universitari idonei allo 

svolgimento dei compiti previsti, dei quali, quello di grado più elevato o di maggiore 

anzianità di servizio assume le funzioni di presidente e quello di grado o anzianità 

inferiore assume le funzioni di segretario; 

 



2 

 

VISTO l’Ordine di Servizio n. 10 del 16 maggio 2013 con il quale sono stati individuati i 

dipendenti dell’Ateneo cui attribuire la funzione di componente dei seggi elettorali; 

 

VISTA la comunicazione del 7 maggio 2013, con la quale il Presidente della Commissione 

Elettorale Locale del III Distretto ha comunicato i nominativi dei presentatori delle liste 

ammesse alla competizione elettorale e dei relativi rappresentanti di lista per ciascun 

Ateneo, secondo quanto stabilito all’art. 3, terzo comma della citata O.M.; 

 

VISTA la comunicazione del 13 maggio 2013, con la quale il firmatario della lista “UDU – 

Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti”, in assenza di rappresentante di lista 

di Ateneo, ha provveduto ad individuare direttamente i nominativi dei rappresentanti di 

lista per ciascun seggio; 

 

VISTA la nota del Presidente della Commissione Elettorale Locale del III Distretto del 13 

maggio 2013, con la quale sono state fornite indicazioni sulle modalità di voto; 

 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 

 

DECRETA 

 

 

ART. 1 

 

Sono costituiti n. 5 seggi elettorali finalizzati allo svolgimento delle votazioni per il rinnovo dei componenti 

del Consiglio Nazionale degli Studenti Universitari - di cui all’Ordinanza del Ministro dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 6 febbraio 2013, n. 88 - nella composizione di seguito riportata: 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 1 

Facoltà di Giurisprudenza – Campus Universitario di Coste S.Agostino – Teramo – Aula 5 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Antonello Mattioli D Presidente 

2) Gino Antonelli C Componente 

3) Cinzia Cipriani B Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Sabrina Saccomandi EP Presidente 

2) Mario Lucchi C Componente 

3) Giuseppina De Luca C Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 2 

Facoltà di Bioscienze e Tecnologie Agro - Alimentari e Ambientali – Via Carlo Lerici n. 1, Mosciano 

S.Angelo (TE) – Aula Master 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Anna Manco D Presidente 

2) Salvatore La Tora C Componente 

3) Anna Rita Festino C Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Marco Andreozzi D Presidente 

2) Elena Critaro C Componente 



3 

 

3) Fernando Di Nicola C Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 3 

Facoltà di Giurisprudenza – Sede distaccata di Avezzano (AQ), c/o Comune di Avezzano, Piazza della 

Repubblica, 9 - Sala delle Conferenze 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Biagio Consorti D Presidente 

2) Cristian Colasacco C Componente 

3) Alfonso Ripani B Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Manuela Pompilii D Presidente 

2) Anna Maria Balducci C Componente 

3) Giuliano Di Mattia C Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 4 

Facoltà di Medicina Veterinaria – Sede del Biennio, piazzale Aldo Moro n. 45, Aula 3° anno del Corso di 

Laurea in Biotecnologie 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Maria Luigia Scuteri D Presidente 

2) Marina Baffoni C Componente 

3) Giulia Capacchietti C Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Maura Turriani D Presidente 

2) Alessandro Bonavita C Componente 

3) Lelio Di Paolo C Segretario 

 

 

SEGGIO ELETTORALE N. 5 

Facoltà di Scienze della Comunicazione/Scienze Politiche – Campus Universitario di Coste S.Agostino – 

Teramo – Aula 19 

 

Titolari 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Carla Di Matteo D Presidente 

2) Monica Scalone C Componente 

3) Barbara Tomassi C Segretario 

 

Supplenti 

 Cognome e nome Categoria Funzione 

1) Cesare Giovannnelli EP Presidente 

2) Marco Cerasetti C Componente 

3) Fabio Monteverde C Segretario 

 

I membri supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva funzione e nell’ordine indicato, in caso di 

motivato impedimento dei componenti titolari. I Presidenti e segretari sono convocati il 20 maggio 2013 

presso l’Ufficio competente per le operazioni elettorali – Settore Affari Generali, negli orari che saranno loro 

indicati a cura dello stesso ufficio, per la consegna del materiale necessario. 



4 

 

ART. 2 

I rappresentanti di lista di Ateneo, per le elezioni di n. 28 componenti eletti dagli studenti iscritti nell'anno 

accademico 2012/2013 ad un corso di laurea, laurea magistrale a ciclo unico e laurea magistrale, ai sensi del 

D.M. 270/2004 o di precedenti ordinamenti, sono così individuati: 

a) LISTA N. 1 “Lista Aperta”     Sig. David Perilli; 

b) LISTA N. 2 “ Studenti per le Libertà – Azione Universitaria” Sig. Francesco Di Giuseppe. 

I rappresentanti di lista per ciascun seggio, comunicati dai rappresentanti di lista di Ateneo o dai firmatari di 

lista, sono così individuati: 

a) LISTA N. 4 “UDU – Rete Universitaria Nazionale – Liste Indipendenti” 

 Seggio n. 1 Sig.a Monia Flammini (titolare); Sig. Matteo Di Simone (supplente); 

 Seggio n. 2 Sig.a Ilaria Checchia (titolare); Sig.a Mariana Gabriela Orfeo (supplente); 

 Seggio n. 3 Sig.a Eleonora Greco (titolare); Sig. Alessio Dell’Osa (supplente); 

 Seggio n. 4 Sig.a Mariacarmela Migliore (titolare); Sig. Andrea Core (supplente); 

 Seggio n. 5 Sig. Antonio Caroselli (titolare); Sig.a Laura Forlani (supplente). 

 

ART. 3 

I seggi rimarranno aperti dalle ore 9:00 alle ore 19:00 del giorno 21 maggio 2013 e dalle ore 9:00 alle ore 

14:00 del giorno 22 maggio2013. Le operazioni di scrutinio saranno effettuate dagli stessi componenti dei 

seggi al termine delle operazioni di voto. Il Presidente del seggio potrà sospendere le operazioni di scrutinio 

qualora le stesse si protraggano oltre le ore ventitré del 22 maggio 2013; in tal caso le operazioni dovranno 

riprendere alle ore nove del 23 maggio 2013. Le operazioni di voto e di scrutinio si svolgeranno secondo 

quanto stabilito dal’art. 6 della citata Ordinanza Ministeriale e in conformità alle indicazioni fornite dal 

Presidente della Commissione Elettorale Locale del III Distretto, con nota del 13 maggio 2013. 

 

ART. 4 

La ripartizione dell’elettorato attivo in base ai seggi è contenuta nell’All. 1 al presente decreto. 

 

ART. 5 

Per quanto non espressamente disposto dalla citata Ordinanza Ministeriale e dalla comunicazione del 13 

maggio 2013 del Presidente della Commissione Elettorale Locale del III Distretto, si applicano le norme del 

Regolamento di Ateneo per le elezioni dirette dei rappresentanti degli studenti. 

 

 

IL RETTORE 

f.to Luciano D’Amico 

 


